

Brno 13. říjen 2022

Č.j.: 10870/2022-NÚKIB-E/210

Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen jako „Úřad“) obdržel dne 30. září 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V žádosti požadujete poskytnutí informací týkajících se přestupků řešených Úřadem podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZKB“). Tímto Vám sděluji, ve struktuře otázek dle Vaší žádosti následující informace:

1) Kolik řízení o přestupcích podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, bylo Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost doposud zahájeno?

Odpověď: Doposud bylo podle ZKB Úřadem zahájeno sedm řízení.

2) Kolik těchto řízení skončilo uložením pokuty?

Odpověď: Doposud byly ze strany Úřadu uloženy dvě pravomocné pokuty.

3) V jaké výši, za jaké přestupky a v jakých obdobích byly pokuty uloženy?

Odpověď: V roce 2021 byla pravomocně uložena pokuta ve výši 800.000 Kč a v roce 2022 byla pravomocně uložena pokuta ve výši 20.000 Kč. Ve zbytku otázky byla žádost rozhodnutím odmítnuta.

S pozdravem

v z. Mgr. Vít Hrazdíra

Mgr. Otakar Horák

vedoucí oddělení právního



Obdrží:



Vypraveno dne:

viz časový údaj na obálce datové zprávy